
             COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN  PONTANO
                          PROVINCIA DI MACERATA
              Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail: comune@santangelo.sinp.net

ORIGINALE

Registro Generale n. 65

ORDINANZA SINDACO

N. 65 DEL 17-05-2018

Oggetto: MODIFICA ORDINARIA VIABILITA' - SOSPENSIONE
CIRCOLAZIONE, ISTITUZIONE DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE,
DIVIETO DI SOSTA - PER I GIORNI 19-20 MAGGIO 2018 IN
OCCASIONE DEL SANT'ANGELO FESTIVAL.

IL SINDACO
DATO ATTO che nei giorni 19 e 20 Maggio  2018 si terrà nel territorio del Comune di
Sant’Angelo in Pontano, nello specifico in Piazza Mazzini, Piazza Angeletti, Piazzale Trento,
Via Collegiata, Giardini Pubblici, la manifestazione denominata Sant’Angelo Festival, evento
che intratterrà e richiamerà numerosi ospiti canori e musicisti da tutto il mondo;

DATO ATTO che il festival prevede concerti, spettacoli musicali, eventi culturali, iniziative
svolte all’aperto nell’intero del centro storico;

CONSIDERATO che la manifestazione ospiterà eventi musicali e di intrattenimento con
personaggi noti  dello spettacolo;

CONSIDERATA la grande affluenza di cittadini, Autorità, visitatori, giovani e bambini che
interverranno alla manifestazione;

RAVVISATA  la necessità di assicurare la sicurezza degli utenti e disciplinare il transito dei
veicoli sulle strade Provinciali n. 45 e 166, lungo le strade comunali denominata Via
Crocefisso, Via Roma, Piazza Mazzini, Piazzale Trento, Via Salti, Via Capponi, Via Piave, in
generale nell’intero centro urbano ;

RICHIAMATO il TUEL n.267/2000;

RITENUTO di dover intervenire a tutela della sicurezza degli utenti deboli della strada;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. (Testo Unico degli Enti Locali);

VISTO il Decreto Legislativo n. 285/1992 e s.m.i. (Codice della Strada);

VISTO il D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i (Regolamento di esecuzione ad attuazione del C.d.S.);

mailto:comune@santangelo.sinp.net


RITENUTA la necessità di migliorare le condizioni di sicurezza della circolazione,
attraverso le seguenti misure:

SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE

- sabato 19 maggio 2018 dalle ore 11,30 alle ore 01,00 del 20 maggio 2018 (escluso
autorizzati) in Via Collegiata, Piazzale Trento e Via Piave;
- sabato 19 maggio 2018 dalle ore 17,30 alle ore 01,00 del 20 maggio 2018 (escluso
autorizzati) in Piazza Mazzini e Piazza Angeletti;

- domenica 20 maggio 2018 dalle ore 09,00 alle ore 01,00 del 21 maggio 2018
(escluso autorizzati) in Via Collegiata, Piazzale Trento;
- domenica 20 maggio 2018 dalle ore 18,00 alle ore 01,00 del 20 maggio 2018
(escluso autorizzati) in Piazza Mazzini e Piazza Angeletti;

ISTITUZIONE  del DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE lungo tutto il tragitto di
Via Verdi:
sabato 19 maggio 2018 dalle ore 17,30 alle ore 01,00 del 20 maggio 2018 (escluso-
autorizzati), con divieto di sosta in entrambi i lati della strada;

domenica 20 maggio 2018 dalle ore 18,00 alle ore 01,00 del 20 maggio 2018-
(escluso autorizzati), con divieto di sosta in entrambi i lati della strada;

DIVIETO DI SOSTA Via Collegiata, Via Capponi (dal civico n. 2):
sabato 19 maggio 2018 dalle ore 11,30 alle ore 01,00 del 20 maggio 2018 (escluso-
autorizzati) con divieto di sosta in entrambi i lati della strada;

domenica 20 maggio 2018 dalle ore 09,00 alle ore 01,00 del 20 maggio 2018-
(escluso autorizzati),con divieto di sosta di sosta in entrambi i lati della strada ;

DIVIETO DI SOSTA Via Piave,Via Verdi, Piazza Mazzini e Piazza Angeletti:
sabato 19 maggio 2018 dalle ore 17,30 alle ore 01,00 del 20 maggio 2018 (escluso-
autorizzati), con divieto di sosta in entrambi i lati della strada;

domenica 20 maggio 2018 dalle ore 18,00 alle ore 01,00 del 20 maggio 2018-
(escluso autorizzati) con divieto di sosta;

VISTO i pareri favorevoli dell’Ufficio Tecnico della Provincia di Macerata – settore viabilità

SENTITO l’Ufficio di Polizia Municipale;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del d.lgs.30/04/1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

VISTO il d.lgs 18 agosto 2000, n.267;

ORDINA

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.65 del 17-05-2018 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2



SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE
- sabato 19 maggio 2018 dalle ore 11,30 alle ore 01,00 del 20 maggio 2018 (escluso
autorizzati) in Via Collegiata, Piazzale Trento e Via Piave;
- sabato 19 maggio 2018 dalle ore 17,30 alle ore 01,00 del 20 maggio 2018 (escluso
autorizzati) in Piazza Mazzini e Piazza Angeletti;

- domenica 20 maggio 2018 dalle ore 09,00 alle ore 01,00 del 21 maggio 2018
(escluso autorizzati) in Via Collegiata, Piazzale Trento;
- domenica 20 maggio 2018 dalle ore 18,00 alle ore 01,00 del 20 maggio 2018
(escluso autorizzati) in Piazza Mazzini e Piazza Angeletti;

ISTITUZIONE  del DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE lungo tutto il tragitto di Via
Verdi:

sabato 19 maggio 2018 dalle ore 17,30 alle ore 01,00 del 20 maggio 2018 (escluso-
autorizzati), con divieto di sosta in entrambi i lati della strada;

domenica 20 maggio 2018 dalle ore 18,00 alle ore 01,00 del 20 maggio 2018-
(escluso autorizzati), con divieto di sosta in entrambi i lati della strada;

DIVIETO DI SOSTA Via Collegiata, Via Capponi (dal civico n. 2):
sabato 19 maggio 2018 dalle ore 11,30 alle ore 01,00 del 20 maggio 2018 (escluso-
autorizzati) con divieto di sosta in entrambi i lati della strada;

domenica 20 maggio 2018 dalle ore 09,00 alle ore 01,00 del 20 maggio 2018-
(escluso autorizzati),con divieto di sosta di sosta in entrambi i lati della strada ;

DIVIETO DI SOSTA Via Piave,Via Verdi, Piazza Mazzini e Piazza Angeletti:
sabato 19 maggio 2018 dalle ore 17,30 alle ore 01,00 del 20 maggio 2018 (escluso-
autorizzati), con divieto di sosta in entrambi i lati della strada;

domenica 20 maggio 2018 dalle ore 18,00 alle ore 01,00 del 20 maggio 2018-
(escluso autorizzati) con divieto di sosta;

DI DEVIARE:
il traffico proveniente da Via Roma all’altezza intersezione con Via Verdi, verso via-

Verdi  DALLE ORE 17,30 ALLE ORE 01,00 del giorno successivo, nei seguenti
giorni 19/20 maggio 2018;
il traffico proveniente da Contrada Pianello – provenienza Falerone – Penna San-

Giovanni-  verso Via Verdi, DALLE ORE 17,30 ALLE ORE 01,00 del giorno
successivo, nei seguenti giorni 19/20 maggio 2018;
il traffico proveniente da Contrada Salti all’altezza intersezione con Via Capponi,-

verso Via Capponi:
DALLE ORE 11,30 ALLE ORE 01,00 del giorno successivo nel-

giorno sabato 19 maggio 2018
 DALLE ORE 09,00 ALLE ORE 01,00 del giorno successivo nel-

giorno domenica 20 maggio 2018 – come da planimetria allegata.

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.65 del 17-05-2018 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 3



L’Ufficio di Polizia Municipale, le Forze dell’Ordine e il personale autorizzato sono incaricati
dell’esecuzione della presente ordinanza con riserva di eventuali modifiche o integrazioni
delle prescrizioni e degli orari per evitare problemi alla circolazione.

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente
Ordinanza.

I trasgressori saranno perseguiti e sanzionati ai sensi del Codice della Strada;

Qualora le manifestazioni siano rinviate, sospese o annullate, la presente ordinanza si intende
tacitamente revocata;

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo
pretorio, al T.A.R. ,  ovvero 120 giorni, con ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica.

IL  SINDACO
Rag. Agostino Cavasassi

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.65 del 17-05-2018 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 17-05-2018    al 01-06-2018
Lì  17-05-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
CARDINALI MARISA

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.65 del 17-05-2018 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 5


